  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              14 RAPPORT TILL REGERINGSKANSLIET Från Bolagsverket Utvecklingsområdet Företag Och

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              14 rapport till regeringskansliet från bolagsverket utvecklingsområdet företag och företagande 1 februari 2012

             
                14
   RAPPORT TILL REGERINGSKANSLIET
   Från Bolagsverket
   Utvecklingsområdet företag och företagande
   1 februari 2012
   Innehållsförteckning
   1 SAMMANFATTNING 3
   2 Utvecklingsområde 3
   2.1 Utvecklingsområdet företag och företagande 4
   3 Samverkan mellan utveckLingsmyndigheterna 5
   3.1.1 Behovsdriven utveckling 5
   3.1.2 Samverkan med e-delegationen 5
   4 Dialogdagar 5
   5 planerade insatser 6
   5.1 Identifierade processer och samverkan 6
   5.2 Identifierade behov av bastjänster och andra insatser 6
   5.2.1 Förvaltningsgemensam infrastruktur 6
   5.3 Aktiviteter som påbörjas och planeras 8
   5.3.1 Företagarsajten verksamt.se 8
   5.3.2 Tillstånd 9
   5.3.3 Mina meddelanden 9
   5.3.4 Länsstyrelsen Kronoberg 10
   5.3.5 Effektanalys och effektuppföljning 10
   5.4 Aktiviteter som är identifierade men ej påbörjade 10
   5.4.1 Framtida förenklat och minskat uppgiftslämnande 10
   5.4.2 Kommunikationsplan 11
   6 måluppfyllelse 11
   6.1.1 Förenklat och minskat uppgiftslämnande 11
   6.1.2 Målbild för myndighetssamarbetet Starta och driva företag 12
   6.1.3 Genomförda dialogmöten 13
   7 Förutsättningar och Hinder 13
   7.1 Juridiska 13
   7.2 Finansiella 13
   Bilagor 14
   1SAMMANFATTNING
   ===============
   Bolagsverket har som utvecklingsmyndighet inom området företag och
   företagande bland annat aktivt verkat för koordinering av
   e-förvaltningsprojekt, samverkan mellan aktörer vid utveckling av
   e-tjänster och samordnat erfarenhetsutbyte.
   Bolagsverket har länge arbetat tillsammans andra myndigheter med att
   förenkla och förbättra myndighetsservice riktad till blivande och
   befintliga företag. Bland alla de planerade insatser som Bolagsverket
   tänker delta i och/eller leda under 2012 kan nämnas projektet för
   förenklat och minskat uppgiftslämnande, projektet för behovsdriven
   utveckling samt vidareutvecklingen av företagarsajten verksamt.se.
   Bolagsverket har under hösten 2011 genomfört fyra dialogmöten med
   myndigheter och andra aktörer inom området företag och företagande i
   syfte att skapa en arena för att identifiera behov av förbättringar
   för företag och företagandet samt hitta lösningar på identifierade
   problem. Under 2012 kommer Bolagsverket att fortsätta med dialogmöten
   i syfte att ytterligare belysa redan identifierade behov och hitta
   lösningar som kan sammanställas i en handlingsplan.
   2Utvecklingsområde
   ==================
   Regeringen har satt som mål för utvecklingen av e-förvaltningen att
   det ska vara så enkelt som möjligt för så många som möjligt att utöva
   sina rättigheter, fullgöra sina skyldigheter och ta del av
   förvaltningens service.
   Regeringen har utsett fyra utvecklingsmyndigheter: Bolagsverket,
   Lantmäteriet, Skatteverket och Transportstyrelsen för att stödja det
   fortsatta arbetet inom e-förvaltningen. Bolagsverkets
   utvecklingsområde är företag och företagande.
   Utvecklingsmyndigheterna ska enligt uppdraget (N2011/1368/ITP):
     * 
       Identifiera relevanta aktörer och myndighetsövergripande
       processer.
     * 
       Identifiera myndighetsövergripande behov av e-tjänster som stödjer
       brukaren i dess kontakt eller informationsutbyte med det
       offentliga.
     * 
       Ta fram handlingsplan, som grundar sig på ingående aktörers
       verksamhetsplaner, som identifierar möjligheter till besparingar
       och ökade nyttor genom en högre grad av samverkan inom
       e-förvaltningsområdet.
     * 
       Beakta utvecklingen inom EU.
     * 
       Beakta utvecklingen inom det internationella
       standardiseringsarbetet.
     * 
       Främja användningen av öppna standarder.
   Vidare ska utvecklingsmyndigheterna verka för att:
     * 
       Koordinera e-förvaltningsprojekt och då främst de som har som
       syfte att producera:
         * 
           Infrastrukturella tjänster
         * 
           Bastjänster för information
         * 
           E-tjänster i samverkan
     * 
       Aktörer inom området har verksamhetsplaner som inkluderar insatser
       inom e-förvaltningsområdet.
     * 
       Aktiv samverkan mellan relevanta aktörer för att främja en
       innovativ utveckling och tredjepartsutveckling av
       e-förvaltningstjänster.
     * 
       Gemensam kravställning mot leverantörer.
     * 
       Samordnat erfarenhetsutbyte vad gäller teknik och test.
     * 
       Stärka informationssäkerheten.
   Bolagsverket ska årligen redovisa sitt uppdrag till Regeringskansliet
   (Näringsdepartementet) med kopia till e-delegationen, senast den 1
   februari varje år. I rapporten ska det särskilt redovisas:
     * 
       Hur myndigheterna inom utvecklingsområdet lever upp till kravet i
       6 § myndighetsförordningen att genom samarbete med myndigheter och
       andra ta tillvara de fördelar som kan vinnas för enskilda samt och
       för staten som helhet.
     * 
       Hur arbetet har bidragit till att uppnå regeringens mål att det
       ska vara så enkelt som möjligt för så många som möjligt att utöva
       sina rättigheter och fullgöra sina skyldigheter och att ta del av
       förvaltningens service.
     * 
       Hinder för utvecklingen och lämna förslag till lösningar.
   Uppdraget ska slutredovisas senast den 31 december 2014.
   2.1Utvecklingsområdet företag och företagande
   ---------------------------------------------
   Bolagsverket har länge arbetat tillsammans andra myndigheter med att
   förenkla och förbättra myndighetsservice riktad till blivande och
   befintliga företag. I myndighetssamarbetet som benämns Starta och
   driva företag ingår idag Arbetsförmedlingen, Bolagsverket,
   Försäkringskassan, Skatteverket, Tullen och Tillväxtverket. I
   samarbetet har det tagits fram flera bra produkter och e-tjänster;
   exempelvis företagarsajten verksamt.se, starta företag-dagen och
   starta företag-broschyren.
   Olika behov och kontakter uppstår från den allra första tanken på att
   starta ett företag till att driva, utveckla och sedan till att
   eventuellt avsluta företagets verksamhet. Detta kallar vi för ett
   företags livscykel. Under en företagares livscykel är det en stor
   mängd aktiviteter och information som ska lämnas till eller inhämtas
   från offentliga myndigheter.
   Enligt uppdraget som utvecklingsmyndighet ska Bolagsverket avgränsa
   utvecklingsområdet genom att identifiera målgruppernas och
   intressenternas behov av myndighetsövergripande e-tjänster. För att
   strukturera denna del av uppdraget har Bolagsverket utgått ifrån ett
   företags livscykel och nyttjat ett antal redan påbörjade aktiviteter
   inom till exempel myndighetssamarbetet Starta & driva företag.
   Som utvecklingsmyndighet för e-förvaltning inom området företag och
   företagande ska Bolagsverket också samordna och skapa en arena för att
   identifiera behov och hitta lösningar som sedan kan sammanställas i en
   handlingsplan.
   Arbetet med att identifiera myndighetsövergripande processer,
   nödvändiga aktörer samt de myndighetsövergripande e-tjänster som det
   finns behov av är dock av en löpande och ständigt pågående natur.
   Vilket medför att arbetet måste fortsätta över lång tid, troligen
   längre än detta uppdrag sträcker sig.
   3Samverkan mellan utveckLingsmyndigheterna
   ===========================================
   3.1.1Behovsdriven utveckling
   Bolagsverket deltar i ett projekt som leds av Mittuniversitet och som
   är finansierat av Vinnova. Syftet med projektet är att genom samverkan
   mellan myndigheter, landsting och kommuner inventera existerande
   metoder, fördjupa förståelsen för och öppna upp för nya former för
   kund- och behovsdriven utveckling. Projektets mål är att skapa
   förutsättningar för kunskapsöverföring, en grund för kreativt
   utvecklingsarbete, samt leverera ett praktikbaserat underlag.
   Tanken är vidare att utvecklingsmyndigheterna ska delta i det
   workshopbaserade projektarbetet. De personer som deltar från
   utvecklingsmyndigheterna bör vara de som arbetar med frågorna både ur
   ett ledningsperspektiv och ur ett praktiskt perspektiv.
   3.1.2Samverkan med e-delegationen
   Bolagsverket deltar aktivt inom en mängd olika projekt och förstudier
   som e-delegationen startat. Bland annat en förstudie som
   Försäkringskassan leder där möjligheterna att bedriva effektivare
   it-drift inom myndighetsvärlden utreds. Målbilden i förstudien är att
   skapa kunskap om var potentialen finns för effektivisering av
   offentlig sektors it-drift.
   4Dialogdagar
   ============
   Som tidigare nämnts ska Bolagsverket i sitt uppdrag som
   utvecklingsmyndighet för e-förvaltning inom området företag och
   företagande samordna och skapa en arena för att identifiera behov och
   hitta lösningar. Resultatet ska bli en handlingsplan.
   Ett första steg mot att skapa en gemensam arena för att identifiera
   behov och hitta lösningar togs under hösten 2011 då Bolagsverket bjöd
   in myndigheter och andra aktörer som möter företagare i deras vardag
   till dialogmöten i Stockholm. Vid dialogmötena utkristalliserades
   områden där förbättringar för företagare och myndigheter var
   önskvärda.
   De områden som utkristalliserades var: Regelverk, En väg in och en
   uppgift en gång, Infrastruktur, Samordning och styrning och Vad vill
   företagaren.
   Under våren 2012 kommer Bolagsverket att fortsätta samarbetet och föra
   dialog med de myndigheter och aktörer som deltog på dialogmötena 2011
   för att på bästa sätt förbättra förutsättningarna för företag och
   företagande genom en effektivare e-förvaltning.
   Se Bilaga 1 Dialogmöten 2011 – Rapport
   5planerade insatser
   ===================
   5.1Identifierade processer och samverkan
   ----------------------------------------
   5.1.2 Företagarsajten verksamt.se och myndighetssamarbetet Starta &
   driva företag
   I myndighetssamarbetet omkring företagarsajten verksamt.se har arbetet
   konsekvent utgått från företagarens processer, tidigare benämnt som
   företagets livscykel. Detta ”utifrån och in-synsätt” har gett ingående
   myndigheter en gemensam bild av de faser som ingår i en företagares
   livscykel.
   De uppföljningar som hittills genomförts visar att företagarsajten
   verksamt.se och övriga samverkansprodukter inom myndighetssamarbetet
   Starta & driva företag möter de servicebehov som finns från företagare
   i faserna fundera och starta företag. Processbeskrivningarna för dessa
   faser är också ett bra underlag för den förvaltning av produkter och
   tjänster som nu tagit vid.
   Ovan nämnda uppföljningar visar också på att stödet till dem som
   driver och vill utveckla företag har klara brister.
   Detta gör att det inte finns skäl till större förändringar under 2012
   när det gäller fundera och starta faserna. Istället kommer vissa
   resurser att läggas på att prova alternativa sätt att leverera
   befintliga produkter för att kunna nå fler företagare på ett mer
   effektivt sätt. Medan ett större fokus kommer att läggas på att
   utveckla stödet för dem som driver företag. Utvecklingen grundar sig
   på den behovsanalys som togs fram under 2011.
   5.2Identifierade behov av bastjänster och andra insatser
   --------------------------------------------------------
   5.2.1Förvaltningsgemensam infrastruktur
   För en effektiv service inom den offentliga sektorn krävs en
   samordning av utveckling och användning av den grundläggande
   infrastrukturen, till exempel e-legitimation och standard för
   single-sign-on. Detta motsvarar mellanlagret ”förvaltningsgemensam
   information och service” i bilden nedan.
   
   Idag finns det redan en samordning av både utveckling och drift av
   exempelvis e-legitimation och informationsförmedling av företags- och
   personinformation. Det finns även en samordning av den pågående
   utvecklingen av gemensamt stöd för elektronisk meddelandeförmedling
   (Mina meddelanden) och i det av Bolagsverket ledda projektet för
   framtida förenklat och minskat uppgiftslämnande. Ytterligare ett
   exempel på samordning är Bolagsverkets register över firmatecknare som
   i dag används som ett centralt register över behörigheter.
   Det är viktigt att gemensamma processer och standarder för generell
   användning av information och infrastruktur identifieras och utvecklas
   inom e-förvaltningens samtliga sektorer. Den gemensamma planering och
   utveckling som nu pågår måste fortsätta och utökas. Gemensamma stöd
   som exempelvis fullmaktshantering, e-arkivering och ärendeinformation
   behöver färdigställas för att en e-förvaltning som verkligen är
   effektiv ska kunna bedrivas inom den offentliga sektorn. Dessutom är
   det viktigt att följa utvecklingen av beslutade standarder och
   riktlinjer på europanivå så att utvecklingen i Sverige kan ske i takt
   med övriga Europa.
   Men för att en gemensam e-förvaltningsutveckling ska kunna bedrivas
   effektivt krävs också en tydlig styrning när det gäller användandet av
   gemensamt framtagen infrastruktur.
   5.3Aktiviteter som påbörjas och planeras
   ----------------------------------------
   5.3.1Företagarsajten verksamt.se
   Som tidigare nämnts har vi ett väl fungerande stöd till de företagare
   som ska starta företag. Under 2012 kommer därför ett större fokus att
   läggas på att förenkla för dem som redan driver företag och för de som
   vill utveckla sin verksamhet och låta företaget växa. Under 2012
   kommer nya produkter tas fram och testas utifrån de behovsanalyser som
   genomfördes under 2011. Dessutom ska fler e-tjänster finnas
   tillgängliga för användaren på företagarsajten verksamt.se under 2012.
   Se Bilaga 2 Verksamhetsplan 2012_1.0
   5.3.2 Förenklat och minskat uppgiftslämnande
   Regeringen har gett tretton myndigheter1 i uppdrag att inom sina
   verksamhetsområden genomföra en kartläggning av
   näringsidkares/företags2 uppgiftslämnande till statliga myndigheter
   som följer av lag, förordning eller föreskrift. Utöver dessa tretton
   myndigheter har Transportstyrelsen frivilligt valt att delta i
   uppdraget. Finansieringen av uppdraget ska rymmas inom varje
   myndighets befintliga anslag.
   Bolagsverket har fått i uppdrag att koordinera och leda arbetet med
   kartläggningen och att sammanställa denna i ett register. Till stöd
   för myndigheternas inrapportering samt för hantering av uppgiftskraven
   ska Bolagsverket utveckla en systemlösning. Registret ska vara
   utformat för att möjliggöra att ett eventuellt framtida elektroniskt
   uppgiftslämnande kan ske mot ett gränssnitt som är gemensamt för alla
   statliga myndigheter. Vidare ska Bolagsverket ta hänsyn till det
   tidigare arbete som genomförts i samband med Tillväxtverkets mätningar
   av företagens administrativa börda.
   Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet)
   i form av en lägesrapport senast den 20 januari 2012 och slutredovisas
   senast den 20 juni 2012. Se Bilaga 3 N 2011/5884/ENT – Lägesrapport 20
   januari 2012
   Bolagsverket har startat ett projekt för att leda och koordinera
   arbetet med kartläggningen. Projektet ska ta fram anvisningar för hur
   kartläggningen ska gå till, ta fram en systemlösning för
   inrapportering och hantering av uppgiftskraven och ge stöd till
   medverkande myndigheter. I uppdraget ingår också att sammanställa
   kartläggningen samt ge förslag på fortsatt arbete för att förenkla och
   minska uppgiftslämnandet för näringsidkare/företag samt hur man kan
   förvalta den framtagna kartläggningen.
   Respektive myndighet ska genomföra kartläggningen och rapportera in
   resultatet utifrån de anvisningar som Bolagsverket tar fram.
   5.3.2 Tillstånd
   Allt oftare framförs området Tillstånd som ett område där
   förbättringar för att förenkla för företagare bör ske relativt snabbt.
   Det försiggår redan en del aktiviteter i detta ämne och bland dem kan
   nämnas att företagarsajten verksamt.se är utsedd kontaktpunkt för
   Sverige utifrån de krav som finns beskrivna i EU:s tjänstedirektiv.
   Detta eftersom det i företagarsajten verksamt.se finns ett visst stöd
   för tillståndsansökningar. Men det stödet måste utvecklas vidare.
   Sveriges Kommuner och landsting (SKL) har tillsammans med Linköpings
   universitet nyligen startat ett Vinnova-finansierat projekt inriktat
   på att kartlägga behoven och förbättringsmöjligheterna för
   tillståndshanteringen för restaurangbranschen. En tes i det arbetet är
   att mycket av det som identifieras i kartläggningen blir generisk och
   därför kan vara till nytta för fler branscher, ifall lösningarna kan
   realiseras. Förutom ovan nämnda aktiviteter har alla Sveriges
   länsstyrelser tillsammans startat ett projekt för att digitalisera
   tillståndsansökningarna.
   Som utvecklingsansvarig myndighet för företag och företagande verkar
   Bolagsverket nu aktivt inom ramen för myndighetssamarbetet Starta och
   driva företag med att koordinera de ovan nämnda projekten för att
   maximera nyttan och säkerställa att resultaten kan tas om hand och
   förverkligas.
   5.3.3Mina meddelanden
   Myndigheterna3 inom samarbetet med företagarsajten verksamt.se och de
   inom E-delegationen har lyft fram att en gemensam funktion för
   elektronisk kommunikation mellan företagare och myndigheter är en
   prioriterad insats.
   Syftet med meddelandeförmedlingen är att förenkla för medborgare och
   företagare i Sverige och inom EU, samt att möjliggöra för myndigheter
   att på ett mer kostnadseffektivt sätt kommunicera elektroniskt med
   företagare och medborgare.
   Därför har en sådan funktion utvecklats inom myndighetssamarbetet med
   företagarsajten verksamt.se. Funktionen är döpt till Mina meddelanden
   och är avsedd för att tillhandahålla en komplett lösning för utskick
   av myndighetspost till alla medborgare och företag. Denna lösning
   inkluderar också en säker brevlåda kostnadsfritt.
   Under 2011 levererades den första versionen av Mina meddelanden.
   5.3.4Länsstyrelsen Kronoberg
   Länsstyrelsen i Kronobergs län har ett särskilt uppdrag att vara
   samordnare för Sveriges länsstyrelser när det gäller uppgiften att
   förenkla för företagare. De ska inventera de förenklingsarbeten som
   pågår runt om i landet och identifiera sådant som bör lyftas fram.
   Detta uppdrag och Bolagsverkets uppdrag kring e-förvaltning inom
   området företag och företagande är några av de många uppdrag och
   initiativ som angränsar varandra. Därför har landshövding Kristina
   Alsér på residenset i Växjö bjudit in en rad myndighetschefer med
   förenklingsuppdrag till ett möte i februari 2012. En samsyn och
   samordning av alla som är inblandade i olika förenklingsarbeten är av
   yttersta vikt för att undvika suboptimering och dubbelarbete.
   5.3.5Effektanalys och effektuppföljning
   En viktig del i arbetet med att förbättra och förenkla för företagare
   och företagande är att kunna följa upp effekter av gjorda insatser.
   Under april till december 2011 genomfördes en utredning kring
   Bolagsverkets arbetssätt och metodik för att följa upp effekter av
   genomförd verksamhetsutveckling. Syftet med utredningen var att ta
   fram en process och modell för framtagande och realisering av effekter
   i verksamhetsutveckling. En önskan inför denna utredning var att
   förbättra, centralisera och utvidga uppföljningen av effekter, bland
   annat gällande struktur, ansvar och roller. Det ansågs också viktigt
   att skapa ett helhetsperspektiv på effektuppföljning, mellan
   satsningar som görs inom utveckling, förvaltning och linje.
   Utredningen mynnade ut i ett antal förslag till hur uppföljning av
   effekter skulle kunna stärkas upp och förbättras på Bolagsverket. Se
   Bilaga 4 Effektanalys och Effektuppföljning.
   I samband med utredningen påbörjades också en mognadsanalys med hjälp
   av e-delegationens koncernstöd för nyttorealisering. Mognadsanalysen
   syftade till att objektivt bedöma Bolagsverkets nuläge när det gäller
   att följa upp effekter samt att hjälpa Bolagsverket att utveckla och
   effektivisera sitt arbete med effektrealisering. Mognadsanalysen
   avslutas under våren 2012.
   Utredningen tillsammans med mognadsanalysen kommer att ligga till
   grund för det fortsatta arbetet med att följa upp effekter av
   verksamhetsutveckling på Bolagsverket.
   5.4Aktiviteter som är identifierade men ej påbörjade
   ----------------------------------------------------
   5.4.1Framtida förenklat och minskat uppgiftslämnande
   I det tidigare uppdraget som Bolagsverket har haft och som
   rapporterades in till Regeringskansliet den 5 maj 2009 (N2007/8915/MK)
   var huvudförslaget att ett samordningsorgan skulle inrättas.
   Samordningsorganet föreslogs omfatta följande fem funktioner,
     * 
       Samråd
     * 
       Samordning
     * 
       Definition (referensregister)
     * 
       Information
     * 
       Statistik
   De två inledande funktionerna ansågs utgöra samordningsorganets
   kärnverksamhet. Och de fyra första överensstämmer i huvudsak med
   funktionerna i det norska Oppgeveregisteret.
   Projektet som Bolagsverket nu leder och koordinerar utifrån uppdraget
   N 2011/5884/ENT, kommer under våren 2012 att ta fram förslag på hur
   resultatet från nuvarande uppdrag kan förvaltas samt ta fram förslag
   på fortsatt arbete för ett framtida förenklat och minskat
   uppgiftslämnande. Resultaten kommer att lämnas till den kommitté som
   regeringen kommer att tillsätta och som bland annat ska arbeta med att
   genomföra förslag för att förenkla företagens uppgiftslämnade till
   myndigheter.
   I och med det nuvarande uppdraget tas ett första viktigt steg mot
   målet att förenkla och minska uppgiftslämnandet för företagare. Nästa
   steg är att identifiera vilka uppgifter som kan återanvändas och delas
   mellan myndigheter för att kunna fortsätta förenklingsarbetet med att
   underlätta vardagen för företag.
   5.4.2Kommunikationsplan
   Bolagsverkets kommunikationsavdelning kommer att ta fram en
   kommunikationsplan under 2012 utifrån Bolagsverkets uppdrag att vara
   en utvecklingsmyndighet för företag och företagande. I
   kommunikationsplanen ska kommunikationsbehov, målgrupper, budskap och
   kanaler samt en tidplan för aktiviteterna finnas beskrivna.
   6måluppfyllelse
   ===============
   6.1.1Förenklat och minskat uppgiftslämnande
   Att förenkla vardagen för entreprenörer och företag i Sverige
   fortsätter att vara centralt i regeringens arbete med att skapa
   förutsättningar för fler och växande företag. Regeringens övergripande
   mål med förenklingsarbetet är att åstadkomma en märkbar positiv
   förändring i företagens vardag.
   Företagare tvingas ibland lämna samma uppgift till flera olika
   statliga myndigheter för att kunna fullgöra sina skyldigheter vilket
   väcker irritation och kostar pengar för både företag och myndigheter.
   Ett förenklat och minskat uppgiftslämnande är därför en prioriterad
   åtgärd för regeringen. Utgångspunkten är att en och samma uppgift bara
   ska behöva lämnas en gång till statliga myndigheter och att
   myndigheterna i största möjliga mån ska hämta och dela uppgifter
   mellan varandra.
   Bolagsverket har startat ett projekt för att leda och koordinera
   arbetet med kartläggningen av företagens uppgiftslämnande till 14
   myndigheter. Projektet ska ta fram anvisningar för hur kartläggningen
   ska gå till, ta fram en systemlösning för inrapportering och hantering
   av uppgiftskraven samt ge stöd till medverkande myndigheter. Projektet
   ska också sammanställa kartläggningen och ge förslag på fortsatt
   arbete för ett framtida förenklat och minskat uppgiftslämnandet för
   näringsidkare/företag. Dessutom ska projektet ge förslag på hur den
   framtagna kartläggningen kan förvaltas.
   Projektets resultat ska bidra till:
     1. 
       Samlad kunskap om näringsidkares uppgiftslämnande till berörda
       myndigheter som följer av lag, förordning eller föreskrifter.
     2. 
       Möjliggöra återanvändning och delning av grundläggande uppgifter
       mellan myndigheter för att uppnå ett förenklat och minskat
       uppgiftslämnande för näringsidkare/företag.
   6.1.2Målbild för myndighetssamarbetet Starta och driva företag
   Myndigheterna i myndighetssamarbetet Starta och driva företag har
   olika uppdrag. Detta innebär också att myndigheterna har olika
   ingångsvärden och prioriteringar med sig i in i samarbetet. De
   gemensamma utgångspunkterna har därför under 2011 formulerats i en
   gemensam målbild, se nedan, som sätter ramarna för
   myndighetssamarbetet.
   Målbilden vägleder oss myndigheter i vårt arbete med information och
   service till den som är eller vill bli företagare.
   Nyckelbegrepp i vår målbild är användar- och processorientering,
   information och service och samarbete.
   Övergripande mål Myndighetssamarbetet
     * 
       främjar hållbar tillväxt
     * 
       främjar fler nya företag
     * 
       främjar att företag utvecklas
     * 
       främjar en effektiv sammanhållen förvaltning
   Verksamhetsidé
   Myndighetssamarbetet gör det så enkelt som möjligt för så många som
   möjligt
   genom att:
     * 
       samla och presentera information och ge service till företagare
       med utgångspunkt i deras behov och processer,
     * 
       samordna information och service från myndigheter och andra
       aktörer som företagare möter,
     * 
       samverka om information och service när det förenklar för
       företagaren och är effektivt för myndigheterna.
   6.1.3Genomförda dialogmöten
   Bolagsverket identifierade tidigt att dialog och samtal mellan
   aktörerna är fundamentalt viktigt för att förbättringar ska kunna
   realiseras för företagaren. Under hösten 2011 genomfördes fyra
   dialogmöten med myndigheter och andra aktörer. Erfarenheterna från
   mötena är mycket goda och därför ska en återkommande arena för
   fortsatt dialog etableras av Bolagsverket under våren 2012. Där ska
   bland annat de behov av förenklingar som identifierats på dialogmötena
   2011 belysas ytterligare.
   7Förutsättningar och Hinder
   ===========================
   7.1Juridiska
   ------------
   I takt med att ovanstående aktiviteter genomförs under 2012 kommer
   troligen ett antal juridiska hinder att identifieras. Redan nu kan det
   konstateras att en översyn av till exempel registerförfattningar är en
   förutsättning för myndigheter att kunna dela och återanvända
   information.
   7.2Finansiella
   --------------
   Samverkan mellan myndigheter är ibland förknippade med kostnader,
   däribland kostnader för informationsöverföring. I dagsläget tar
   Bolagsverket, som är avgiftsfinansierat, ut en kostnad utifrån volym
   överförd information vilket medför att kostnaderna kan vara svåra att
   beräkna för de myndigheter som är mottagare av informationen.
   Bolagsverket anser att den volymberäknade kostnadsmodellen inte gagnar
   samverkan mellan myndigheter och har därför inlett en översyn av
   nuvarande kostnadsmodell på Bolagsverket för att framförallt ge
   anslagsfinansierade myndigheter, men även andra, möjlighet att mera
   precist beräkna sina kommande kostnader.
   En förutsättning för framtida samverkan mellan myndigheter är att
   någon form av finansieringsmodell för kostnader i samband med
   informationsöverföring mellan myndigheter tas fram.
   Bilagor
   =======
   Bilaga 1 - Dialogmöten 2011 – rapport
   
   Bilaga 2 – Verksamhetsplan 2012
   
   Bilaga 3 - N 2011/5884/ENT – Lägesrapport 20 januari 2012
   
   Bilaga 4 - Rapport Effektanalys och effektuppföljning
   
   1 Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Kronofogdemyndigheten,
   Skatteverket, Statistiska Centralbyrån, Tullverket, Livsmedelsverket,
   Skogsstyrelsen, Statens Jordbruksverk, Bolagsverket, Tillväxtverket,
   Trafikanalys och Trafikverket.
   2 Vi ser begreppen näringsidkare och företag som synonymer
   3 Skatteverket, Bolagsverket och Tillväxtverket
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